1
UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SCT Bắc Giang, ngày        tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ an toàn Covid-19 Sở Công Thương

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG BẮC GIANG

 Căn cứ Quyết định số 421/2015/QĐ-UBND ngày 17/9/2015 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Công Thương Bắc Giang; Quyết định số 33/2019/QĐ-UBND

ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc sửa đổi, bãi bỏ một số điều

của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công

Thương tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 421/2015/QĐ-UBND

ngày 17/9/2015 của UBND tỉnh Bắc Giang;

Thực hiện Hướng dẫn số 264/HD-SYT ngày 21/8/2021 của Sở Y tế về việc

hướng dẫn thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kỹ thuật an toàn - Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ an toàn Covid-19 Sở Công Thương Bắc Giang gồm

các Ông (bà) có tên sau:

 Tổ 1:

1. Ông: Hà Thái Cương: Chuyên viên phòng Quản lý xuất nhập khẩu, Bí

thư Chi đoàn thanh niên - Tổ trưởng;

2. Bà: Thân Thị Hào: Phó chánh văn phòng Sở - Tổ viên;

3. Bà: Đỗ Thị Phương Thảo: Thanh tra Sở- Tổ viên;

4. Ông: Đồng Văn Cường: Chuyên viên phòng Kỹ thuật an toàn-Môi

trường-Tổ viên;

5. Ông: Phạm Đức Long: Chuyên viên phòng Quản lý năng lượng – Tổ viên.

Tổ 2:

1. Ông: Nguyễn Khắc Nam: Trưởng phòng xúc tiến thương mại – Trung tâm

Khuyến công và Xúc tiến thương mại – Tổ trưởng;

2. Bà: Phạm Thị Bích Thùy: Viên chức phòng Hành chính tổng hợp – Trung tâm

Khuyến công và Xúc tiến thương mại – Tổ viên;

3. Bà: Đỗ Thị Huyền Trang: Viên chức phòng Khuyến công và Tiết kiệm năng

lượng – Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại – Tổ viên.

 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ an toàn Covid-19:

2

 1. Tổ an toàn Covid-19 có nhiệm vụ giúp Giám đốc Sở Công Thương chỉ

đạo thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới của vi rút Corona tại cơ quan đơn vị.

 2. Hằng ngày có trách nhiệm giám sát, nhắc nhở, cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch như:

- Giữ khoảng cách an toàn khi tiếp xúc, đeo khẩu trang tại nơi công cộng,

rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn... Khuyến cáo cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động không ra ngoài nếu không có việc thật sự cần

thiết; khi phát hiện có trường hợp nghi mắc Covi-19 tại cơ quan cần báo cáo ngay

bộ phận thường trực Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19, Lãnh đạo Sở

được biết.

- Thường xuyên kiểm tra, trao đổi, nắm bắt tình hình đối với các trường

hợp đang cách ly tại nhà/nơi lưu trú, nếu phát hiện thấy các trường hợp không

chấp hành đúng theo quy định, Tổ an toàn Covid-19 báo cáo Ban chỉ đạo phòng

chống dịch bệnh Covid-19 cơ quan kiểm tra, xử lý nghiêm các trường trường hợp

vi phạm.

Điều 4. Chủ tịch Công đoàn Ngành công thương Bắc Giang, Chánh Văn

phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng thuộc Sở, Giám đốc Trung

tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại và các đơn vị, cá nhân có liên quan căn

cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- Sở Y tế;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, KTAT-MT.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Tấn

3

		tantq_sct@bacgiang.gov.vn
	2021-08-26T19:04:27+0700

		2021-08-27T14:41:18+0700

		2021-08-27T14:41:44+0700

		so_congthuong_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-08-27T14:42:12+0700